
صفحه آخر

آماده باش حزب الله 
در مرز با فلسطین اشغالی

یک روزنامه کویتی نوشت: حزب الله خود را برای 
عملیاتی مشابه جنگ سال 2006 رژیم صهیونیستی 
آماده می کند و نیروهای خود را به حالت آماده باش 

کامل درآورده است.
به گزارش خبرگزاری قدس روزنامه الرای کویت به نقل 
از منابع آگاه با اعلام اینکه حزب الله اخیراً نیروهای خود 
را در مرز با فلسطین اشغالی به حالت آماده باش درآورده 
است، نوشت ارزیابی رهبران حزب الله حاکی از آن است که 

رژیم صهیونیستی درصدد دست زدن به اقداماتی در مرز با 
لبنان و سوریه است و می خواهد سوریه و لبنان رابه سمت 
جنگی دیگر سوق دهد.این روزنامه با اشاره به اینکه حزب الله 
لبنان خود را برای عملیاتی مشابه جنگ سال 2006 رژیم 
صهیونیستی آماده می کند از آماده باش نیروهای حزب الله در 
مرز با فلسطین اشغالی خبر داد.گفتنی است رژیم صهیونیستی 
نیز طی روزهای اخیر نیروهای خود را در بلندی های جولان و 

مرز با سوریه به حالت آماده باش درآورده است.

دبیر کل سازمان ملل
ادامه مذاکرات دو کره را خواستار شد

دبیر کل سازمان ملل ضمن استقبال از دیدار 
نمایندگان دو کره در یک منطقه مرزی، از دو 
کشور خواست به جای اقدامات تنش آمیز، به 

گفت وگو با یکدیگر ادامه دهند.
به گزارش ایسنا، »بان کی مون« از دیدار 
نمایندگان دو کره در منطقه غیرنظامی »بانمو 
نجوم« استقبال کرد و خواستار ادامه این مذاکرات 
شد.تنش ها میان دو کره به خاطر درگیری های 

پراکنده مرزی افزایش یافته بود و دو کشور در یک 
وضعیت جنگی قرار گرفته اند.علت این تنش، برگزاری 
رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی در آب های این 
کشور است. کره شمالی تهدید کرده بود که همسایه 
جنوبی را با موشک های میان برد و کوتاه برد هدف قرار 
می دهد. به گفته کارشناسان، اقدامات و سیاست های 
واشنگتن در شبه جزیره کره، بالاخره این دو کشور 

را وارد نبرد با یکدیگر می کند.
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با حمله انصارالله صورت گرفت

انهدام کامل کاروان نظامی و لجستیکی عربستان در جیزان
ارتش  و  مردمی  نیروهای 
یمن کاروان خودروهای نظامی 
و لجستیکی سعودی را در 
استان جیزان  به صورت کامل 

منهدم کردند.
سعودی ها هر روز که از بحران 
یمن می گذرد در مقابل انقلابیون 
یمنی ضعیف تر می شوند و تلفات 

بیشتری متحمل می شوند.
 به گزارش تسنیم،  ارتش 
و کمیته های مردمی یمن روز 
گذشته یک کاروان نظامی 
عربستان را در منطقه »خوبه« 
واقع در استان جیزان در جنوب 
عربستان به صورت کامل منهدم 

کردند.
 این کاروان نظامی که در آن 
چندین خودرو زرهی، تانک و لودر 
بود، در کمین نیروهای مردمی در 

جیزان هدف قرار گرفت.
المیادین با پخش تصاویری از 
این حمله تاکید کرد که نیروهای 
مردمی از سلاح های جدید از 
بهره  کورنیت  موشک های  جمله 
گرفتند و  چندین نظامی سعودی 
نیز در این حمله کشته شدند 
ولی عربستان اعلام کرد که تنها 

یک نفر از نظامیانش در جیزان 
کشته شده است. روز شنبه  هم 
منابع نظامی یمن از انهدام پایگاه 
»الممعوط« عربستان در پی 
اصابت 22 گلوله خمپاره خبر 

دادند.
نیز گزارش  المسیره  شبکه 
داد، نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن، پایگاه دارالنصر 
سعودی را در منطقه جیزان 
عربستان به کنترل خود درآوردند. 
این شبکه همچنین از حملات 
ارتش و کمیته های  توپخانه ای 

به مواضع نظامی  مردمی یمن 
سعودی در پاسخ به تجاوزات و 
جنایات مستمر آل سعود علیه 

ملت یمن خبر داد. 
المسیره همچنین  شبکه 
انهدام خودروهای  از  صحنه هایی 
زرهی سعودی در پایگاه نظامی 
العمود در منطقه جیزان عربستان 
و انهدام خودروهای نظامی امارات 
در منطقه مکیراس یمن پخش 

کرد.
 این در حالی است که 
تجاوزات جنگنده های سعودی به 

مناطق مختلف یمن همچنان ادامه 
دارد و شبکه المسیره از حملات 
متجاوزان به منطقه الخزاین در 

استان صعده خبر داد که 28 بار 
هدف تجاوز سعودی ها قرار گرفت.
جنگنده های عربستان سعودی 

همچنین یک بیمارستان عمومی 
و ساختمان پزشکان را در استان 
مارب واقع در مرکز یمن هدف 

قرار دادند.
 خبرگزاری رسمی یمن سبا، 
به نقل از منابع نظامی اعلام کرد 
که ارتش و کمیته های مردمی 
این کشور یک فروند هلی کوپتر 
آپاچی امارات را در منطقه یسوف 
بین روستای الصلعا و جبل یسوف 
حد فاصل استان البیضا و ابین 

منهدم کردند. 
بر اساس این گزارش این 

هلی کوپتر در حالی که از عناصر 
»منصور هادی« حمایت می کرد 
با یک فروند موشک زمین به هوا 

سرنگون شد. 
این دومین هلی کوپتر آپاچی 
نیروهای متجاوز به یمن است 
که رزمندگان انصارالله طی 
سه روز گذشته آن را سرنگون 
می کنند. روز جمعه نیز عربستان 
به سرنگونی یک هلی کوپتر آپاچی 
خود در منطقه جازان در جنوب 
این کشور اعتراف کرد که دو 

خلبان آن کشته شدند.

اعتراض مردم لبنان به ادامه بحران زباله، که 
به تظاهرات ضد دولتی تبدیل شد بیش از 100 

زخمی برجای گذاشت.
به گزارش ایسنا، این تظاهرات که برای هفتمین 
بار برای حل مسالمت آمیز بحران تراکم زباله ها 
در بیروت شکل گرفته بود به درگیری های شدید 
میان تظاهرکنندگان و نیروهای امنیتی منجر شد 
که در پی آن بیش از 100 تن از نیروهای امنیتی 
و تظاهرکنندگان زخمی شدند. در این تظاهرات 
که حدود دو ساعت به طول کشید پلیس لبنان با 
استفاده از شیلنگ آب، گاز اشک آور و گلوله های 
پلاستیکی و نیز شلیک تیر هوایی سعی در متفرق 
کردن تظاهرکنندگان داشت. اما تظاهرکنندگان که در 
میدان »ریاض الصلح« و خیابان های اطراف آن تجمع 
کرده بودند، به شدت با نیروهای امنیتی درگیر شدند. 
نیروهای امنیتی چند تن از فعالان این تظاهرات را 

بازداشت کردند. تظاهرکنندگان همچنین شعارهایی 
علیه دولت سر دادند و خواستار برکناری دولت و 

محاکمه عاملان فساد شدند.
به دنبال درگیری های پلیس و تظاهرکنندگان، 
»نجیب میقاتی« نخست وزیر سابق لبنان از طریق 
صفحه شخصی خود در شبکه های اجتماعی اعلام 
کرد: »از برخورد شدید با تظاهرات رخ داده در مرکز 
بیروت که در اعتراض به حل نشدن بحران زباله ها 
برگزار شد، متاسف است.« وزیر کشور لبنان هم در 
واکنش به این تظاهرات گفت: »من در لبنان نیستم 
و از نیروهای امنیتی می خواهم تحت هیچ بهانه ای به 

سوی تظاهرات کنندگان تیراندازی نکنند.«
تحلیلگران منطقه معتقدند که برخی از جریانات 
همسو با غرب از خلأ به وجود آمده بر اثر عدم انتخاب 
رئیس جمهور در لبنان استفاده کرده و تلاش دارند این 

کشور را به آشوب بکشند.

انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در 
پایتخت افغانستان 12 کشته و 66 مجروح برجای 
گذاشت. طالبان هرگونه ارتباط عناصرش با این 

انفجار را رد کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، دیروز در مسیر کاروان 
ناتو در منطقه 9 شهر کابل یک خودروی بمب گذاری 
شده منفجر شد که مرگ 12نفر از جمله سه پیمانکار 

خارجی و جراحت 66 نفر دیگر را به دنبال داشت.
بلافاصله پس از وقوع این حادثه، طالبان ارتباط  
عناصر خود با آن را رد کرد. پیش از این هم انفجار 
مرگباری در کابل رخ داده بود که بیش از 30 کشته 
و 400 مجروح برجای گذاشته بود. طالبان این انفجار 

را کار آمریکا دانسته بود.
منابع خبری انفجار دیروز کابل را انتحاری ذکر 

کردند. در صورتی که این خبر صحت داشته باشد، 
این احتمال نیز وجود دارد که عناصر داعش دست به 

این انفجار زده باشند.
در ارتباط با ملیت سه خارجی کشته شده در انفجار 

دیروز نیز خبری نرسید.
تظاهرات

صدها نفر از مردم استان »جوزجان« افغانستان 
علیه دخالت های پاکستان در افغانستان و حمایت 
اسلام آباد از تروریسم تظاهرات کردند. مردم معترض 
از کابل خواستند روابط خود را با پاکستان به حالت 
تعلیق درآورد. نیروهای ارتش پاکستان اخیرا داخل 

خاک افغانستان دست به پیشروی زده بودند.
طی روزهای گذشته شهرهای مختلف افغانستان 

شاهد تظاهرات مشابه علیه پاکستان بوده است.

12 کشته و 66 مجروح بر اثر انفجار در کابل 
طالبان: کار ما نیست

با برجا گذاشتن بیش از 100 زخمی

بحران زباله در لبنان به تظاهرات ضد دولتی تبدیل شد

سرویس خارجی-
تروریست های تکفیری 
داعش در حملات خود به یکی 
از شهرهای شمال سوریه بار 
دیگر از مواد شیمیایی استفاده 
و تعدادی از شهروندان بی گناه 

را مصدوم کردند.
تکفیری های داعش در حملات 
روز شنبه خود به شهر »ماریا« 
در شمال سوریه با سلاح های 
شیمیایی حمله و تعدادی از 
شهروندان بی گناه را دچار حالت 
خفگی و نفس تنگی کردند. با 
شلیک گلوله های حاوی مواد 
سمی به سوی شهروندان بسیاری 
از اهالی دچار حالت خفگی شدند 
و به بیمارستان و مراکز درمانی 

انتقال یافتند.
خبرگزاری اسپوتنیک از مسکو 

گزارش داد که آزمایش میدانی 
ارتش آمریکا بر روی بقایای 
گلوله های خمپاره شلیک شده 

از سوی تروریست های تکفیری 
داعش در برخی از شهرهای عراق 

نیز حاوی گاز خردل بوده است.

این در حالی است که سازمان 
ملل متحد در مقابل جنایات 
تروریست های داعش به ویژه 

استفاده از سلاح های شیمیایی 
سکوت اختیار کرده و حتی ارتش 
سوریه را به استفاده از مواد 

شیمیایی متهم می کند.
دولت سوریه بارها به مسئولان 
سازمان ملل اجازه داده که به 
سوریه بیایند و عدم استفاده 
نیروهای ارتش از سلاح شیمیایی 
را از نزدیک مشاهده کنند و از 
انبارهای سلاح و مهمات بازدید 
کنند و متقابلًا به کارگیری 
سلاح های شیمیایی توسط 
تروریست های تکفیری را تأیید 

کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما به نقل از منابع سوری در 
حمله موشکی ارتش سوریه به 
مناطق تحت کنترل تروریست ها 
در شمال شرقی دمشق دست کم 

50 تروریست به هلاکت رسیدند.
از سوی دیگر نیروهای ارتش 
سوریه و مقاومت لبنان پس از 
درگیری شدید در »زبدانی« 
با تروریست ها، این بار در حال 
پیشروی به سمت شرق این 
شهر هستند که در واقع آخرین 

مخفیگاه تروریست هاست.
به گزارش گروه فارس، ارتش 
و نیروهای مسلح سوریه 37 
تروریست را در مناطقی از »حومه 
دمشق« کشتند و سایر یگان های 
سوری به همراه مقاومت لبنان در 
حال پیشروی در شهر »زبدانی« 
هستند تا آخرین مراکز تحت 
تصرف تروریست ها از سمت شرقی 

این شهر را از بین ببرند.
روزنامه »الوطن« سوریه درباره 
آخرین تحولات میدانی ریف 

دمشق گزارش داد که گروه 
تروریستی »جیش الفتح« و 
گروه های حامی آن در منطقه 
از  کمک  خواستار  »سهل الغاب« 
سایر گروه های تروریستی حاضر 
در حومه »حماه« و »ادلب« 

هستند.
برخی از منابع سوری اعلام 
کردند که عناصر باقی مانده گروه 
تروریستی جیش الفتح کاملًا از 
»القرقور«  محور  درگیری های 
عقب نشینی  سهل الغاب  در  واقع 

کرده اند.
همچنین  یست ها  ر و تر
از »اریحا« سعی داشتند به 
سهل الغاب نیرو و تجهیزات جنگی 
بفرستند که نیروهای ارتش سوریه 
آنها را کشته و جنگ افزارهایشان 

را نابود کردند.

در سایه سکوت سازمان ملل متحد صورت می گیرد

استفاده مداوم داعش از سلاح های شیمیایی در سوریه

جنبش حماس استعفای 
خودگردان  تشکیلات  رئیس 
سازمان  اجرایی  کمیته  از 
آزادیبخش فلسطین را یک 
تقویت  برای  طنز  نمایشنامه 

اختلافات داخلی خواند.
»یحیی موسی« یکی از 
نمایندگان حماس در شورای 
استعفای  فلسطین  قانونگذاری 
محمود عباس رئیس تشکیلات 

خودگردان از کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش 
فلسطین )ساف( را نمایشنامه ای طنز با هدف تعمیق 
اختلافات داخلی و دو دستگی های داخلی در فلسطین 
ارزیابی کرد. »طاهر نونو« عضو دفتر رسانه ای حماس 
نیز اعلام کرد هر گونه تشکیلاتی برای رهبری فلسطین 
که به دور از توافق آشتی و توافقات ملی باشد باطل 

است و نشان دهنده صف بندی حزبی است.
موسی ابومرزوق از دیگر اعضای حماس نیز در 
واکنش به این خبر گفت، استعفای عباس یک بازی 
برای شکل گرفتن و در دست گرفتن کمیته اجرایی 
برطبق خواسته های عباس و بهانه ای برای توجیه اخراج 

عباس از ساف است.
جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز استعفای 

عباس را سیاست بیهوده و ناکام رهبران فتح توصیف 
کرد. محمود عباس به همراه 9 عضو دیگر ساف روز 

شنبه از کمیته اجرایی ساف استعفا داد.
وی هدف از این استعفا را دعوت به تشکیل جلسه 
اضطراری شورای ملی فلسطین و انتخاب کمیته اجرایی 

تازه اعلام کرد.
شورای ملی فلسطین که به عنوان پارلمان 
سرزمین های فلسطینی محسوب می شود 740 نماینده 
دارد و از سال 1996 تاکنون تشکیل جلسه نداده است.

این در حالی است که اخبار استعفای محمود 
عباس هنوز هم ضد و نقیض است و »صائب عریقات« 
رئیس کمیته اجرایی ساف اعلام کرد که این خبر 

صحت ندارد.

واکنش ها به اخبار ضد و نقیض درباره استعفای محمود عباس

حماس: استعفای عباس نمایشنامه طنز است

یک روزنامه سعودی فاش 
کرد، دولت واشنگتن درصدد 
براندازی دولت عراق از طریق 
و سیاستمداران  چهره ها 

سکولار این کشور است.
به گزارش تسنیم، »عکاظ« 
نوشت، سفارت آمریکا در بغداد 
هم اکنون به مرکز تحرکات 
علیه دولت عراق تبدیل شده 
است. به نوشته این روزنامه 
رئیس جمهور  معاونان سکولار 
و نخست وزیر که اخیراً برکنار 

شده اند، هم اکنون با سفارت 
آمریکا ارتباط دارند.

عبادی اخیراً همه معاونان 
خود و معاونان رئیس جمهور 
را در چارچوب طرح مبارزه با 
فساد، از کار برکنار کرده است. 
هرچند عکاظ از عناصر مرتبط 
با سفارت آمریکا نام نبرده است، 
ولی احتمالاً این افراد، »ایاد 
علاوی«، »اسامه النجیفی« و 

»صالح مطلک« هستند.
عکاظ به نقل از منابع آگاه 

عراقی افزود: »هادی عامری« 
از فرماندهان بسیج مردمی 
عراق، به این ارتباطات واکنش 
نشان داد و اعلام کرد: بعضی 
از سفارتخانه ها به دنبال بازی 
با آتش هستند و ما هشدار 
می دهیم که )این افراد( از این 

تلاش ها دست بردارند.
اظهارات جعفری

»ابراهیم جعفری« وزیر 
خارجه عراق، فساد در کشورش 
راخیلی گسترده دانست و گفت: 

فساد به کاری عادی در سیاست، 
اقتصاد و دستگاه قضایی عراق 
تبدیل شده است و برای مقابله 
با آن، چاره ای جز انقلاب نیست.
جعفری افزود: برخی کشورها 
مثل فرانسه و ایران، )علیه 
فساد( قیام کردند و پیروز 
شدند. ملت هایی که اراده قوی 
دارند می دانند که چگونه در 
میدان های نبرد پیروز شوند. وی 
اعتراضات خیابانی علیه فساد در 
عراق را ستود. طی روزهای اخیر 

بسیاری از شهرهای مرکزی و 
جنوبی عراق در اعتراض به فساد 
گسترده در این کشور، دست به 

تظاهرات زدند.
محاصره داعش

شیخ »سامی المسعودی« 
از فرماندهان بسیج مردمی 
عراق گفت، نیروهای دولتی 
غرب  در  تازه ای  پیروزی های 
شهر »سامرا« کسب وشماری از 
روستاهای این منطقه را از لوث 

تروریست ها پاکسازی کردند.

یک فرمانده مستقر در استان 
»الانبار« عراق نیز گفت، نیروهای 
بسیج و ارتش عراق، حدود 
300 تروریست داعش را در 
منطقه »الکرمه« واقع در شرق 
»فلوجه«، به محاصره درآوردند. 
این محاصره به گونه ای است که 
امکان هرگونه کمک لجستیکی 

به تروریست ها وجود ندارد.
»خالد  حال،  همین  در 
عراق  دفاع  وزیر  العبیدی« 
نیروهای دولتی  پیروزی  گفت، 

در استان الانبار نزدیک است. 
وی گفت: حضور فرماندهان در 
جبهه ها، روحیه نیروها را تقویت 
می کند و عزم آنها را برای مبارزه 

با داعش، دو چندان می کند.
صلاح الدین  استان  از 
همچنین خبر رسید، یک پزشک 
سعودی به نام »ابوبکر الجزراوی« 
طی یک عملیات انتحاری در مقر 
ارتش عراق، واقع در نزدیکی 
شهر سامرا، شماری از نیروهای 

دولتی را به شهادت رساند.

عکاظ از توطئه واشنگتن برای براندازی دولت عراق خبر داد

نارضایتی مردم آمریکا از اوباما
نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد که میزان نارضایتی مردم آمریکا از 
عملکردباراک اوباما رئیس جمهور این کشور در سیاست داخلی و خارجی 
افزایش یافته است.52 درصد آمریکایی ها معتقدند سیاست های اوباما کشور 

را از مسیر درست خارج کرده است.
آزمایش موشک توپول در روسیه

روسیه یک فروند موشک بالستیک قاره پیما از نوع آر-اس 12 ام توپول 
را با موفقیت در منطقه جنوب این کشور آزمایش کرد.

وزارت دفاع روسیه هدف از انجام این آزمایش موشکی را بررسی و 
محک زدن میزان توانمندی تجهیزات جنگی و موشک های قاره پیمای 

روسیه اعلام کرد.
کشته شدن 41 کرد به دست ارتش ترکیه

ارتش ترکیه از کشته شدن 41 فرد مسلح وابسته به حزب کارگران 
کردستان موسوم به پ.ک.ک در شمال عراق و جنوب شرق ترکیه طی دو 
روز اخیر خبر داد.دولت موقت ترکیه از پارلمان این کشور خواسته است 
اختیارت نظامی ارائه شده را برای اجرای عملیات از طریق مرز ترکیه با 

سوریه و عراق تمدید کند.

مقامات لیبیایی فاش کردند دولت ترکیه از 
طریق بنادر این کشور، به لیبی تروریست اعزام 

می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، سرهنگ »محمد 
حجازی« سخنگوی ارتش لیبی اعلام کرد، دولت 
آنکارا از طریق بنادر ترکیه به بندر »مصراته« در لیبی 
افراد تروریست اعزام می کند و این تروریست ها تحت 
حمایت ترکیه قرار دارند. به گفته حجازی، اقدام آنکارا 
در اعزام تروریست به لیبی، اقدامی دائمی است. مقامات 
لیبیایی بارها ترکیه را به حمایت از برخی گروه ها در 

لیبی متهم کرده اند.
دیروز همچنین از لیبی خبر رسید، نیروی هوایی 
ارتش این کشور یک کشتی حامل تسلیحات و مهمات 

برای گروه های مسلح در بندر »مریسه« را بمباران 
کردند. مریسه در غرب شهر بنغازی قرار دارد.

در همین حال، »محمد الدایری« وزیر خارجه 
لیبی، از جامعه جهانی خواست نسبت به شرایط لیبی 
خصوصا آنچه که در شهر »سرت« می گذرد، حساسیت 
بیشتری به خرج دهد. وی اوضاع لیبی را خطرناک 

توصیف کرد.
شهر بندری سرت مدتی است که در اشغال عناصر 

داعش قرار دارد.
از شهر بنغازی در شرق لیبی نیز خبر رسید، 
درگیری میان نیروهای دولتی و افراد مسلح موسوم 
به»نیروهای شورای انقلابی« در این شهر، جراحت 9 

نیروی دولتی را به دنبال داشت.

مقامات لیبیایی: ترکیه به لیبی تروریست اعزام می  کند

از  آلمانی  قانونگذاران 
کشورشان  فدرال  دولت 
خواستند تا اقدامات برای 
ایجاد یک ارتش واحد اروپایی 

را تسریع بخشد. 
60 سال پس از ناکام ماندن 
تلاش ها برای سازمان دهی 
»اتحاد دفاعی اروپا«، اینبار با 
تشدید تنش ها بین روسیه و 
اروپا  از یک سو و تلاش اتحادیه 
اروپا برای اتخاذ یک سیاست 
دفاعی مستقل از آمریکا مسئله 
بار  اروپایی  تشکیل ارتش واحد 

دیگر مطرح شده است. 
 در همین راستا سیاستمداران 
»اتحاد  حزب  از  آلمانی 
خواستار  مسیحی«  دموکراتیک 
تسریع تلاش ها برای ایجاد یک 

ارتش اروپایی واحد شده اند. 
 به گزارش ایسنا» ژان کلود 
یونکر«، رئیس کمیسیون اروپا  
در همین رابطه تصریح کرد که 
درخواست برای تشکیل ارتش 
واحد اروپایی عمدتا به خاطر 

وخیم شدن روابط روسیه با 
غرب و تحولات خطرناک در اروپا 

صورت گرفته است .
نمایندگان آلمانی یک برنامه 
10 بخشی آماده کرده و از دولت 
آلمان و شرکای  اروپایی اش 
خواسته اند تا آن را اجرا کند.
دولت فدرال آلمان از این ابتکار 
عمل استقبال کرده اما صریحا 
اعلام کرد که این یک هدف بلند 

مدت خواهد بود. 
 پیشنهاد تشکیل یک ارتش 
واحد اروپایی بارها در اتحادیه 
اروپا به بحث گذاشته شده است. 
60 سال پیش برنامه ای برای 
ایجاد نیروی دفاع اروپا وجود 
داشت اما هرگز عملی نشد به 
نظر میرسد این بار نیز اختلاف 
بین آلمان، فرانسه و انگلیس بر 
سر رهبری این ارتش مشترک و 
میزان استقلال و پیروی از آمریکا 
در سیاست دفاعی و خارجی 
موجب  شود که کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا  نتوانند مثل 60 

سال گذشته نسبت به تشکیل 
یک ارتش مشترک به نتیجه 

برسند.

یک روزنامه آمریکایی نوشت، در پی افزایش بی اعتمادی میان 
واشنگتن و اسلام آباد،  دولت پاکستان تلاش می کند که از آمریکا 

فاصله بگیرد و به روسیه نزدیک شود.
در پی قطع بودجه سالانه دولت واشنگتن به ارتش پاکستان، اسلام آباد 
قصد دارد قراردادهای نظامی و اقتصادی خود را با روسیه گسترش دهد.

دو هفته گذشته ایالات متحده اعلام کرده بود پاکستان در نبرد علیه 
تروریسم، درست عمل نمی کند و ارتش این کشور مواضع شبکه حقانی 
را در خاک خود هدف قرار نمی دهد و به همین خاطر، کمک های مالی 

خود را به ارتش پاکستان قطع می  کند. این کمک ها را آمریکا از سال 
2001 به پاکستان اعطا می کرده است.

به نوشته »وال استریت ژورنال«، براساس توافق اسلام آباد و مسکو، 
روسیه در خط لوله گاز طبیعی پاکستان دو میلیارد دلار سرمایه گذاری 
می کند. این بزرگ ترین سرمایه گذاری روسیه در پاکستان طی دهه اخیر 
است. علاوه بر آن،  پاکستان چهار فروند هلی کوپتر نظامی از روسیه می خرد.
واشنگتن تاکنون 31 میلیارد دلار کمک های نظامی و غیرنظامی در 

اختیار اسلام آباد قرار می دهد.

وال استریت ژورنال: پاکستان از آمریکا فاصله می گیرد

  چهار سوی پنج قاره
دستگیری معترضان در جمهوری آذربایجان

منابع خبری از دستگیری 21 تظاهرکننده معترض به مرگ یک شهروند 
جمهوری آذربایجان در بازداشتگاه پلیس این کشور خبر دادند. تظاهرکنندگان 
نسبت به بدرفتاری پلیس شهر »مینگه چئوبر« با یک فرد دستگیر شده که 

منجر به مرگ وی شد اعتراض کرده و خواستار اجرای عدالت شدند.
انتخاب یک زن به عنوان دبیرکل سازمان ملل متحد

بسیاری از اعضای سازمان ملل در تلاش هستند تا انتخاب دبیرکل 
بعدی سازمان ملل را از اعضای پنج عضو دائم شورای امنیت خارج کنند و 
یک زن را به عنوان جایگزین بان کی مون معرفی کنند.بان کی مون دبیر کل 
سازمان ملل در 31 دسامبر 2016 به پایان دوره پنج ساله ریاست خود در 

سازمان ملل می رسد.
نیم میلیون بیکار در عربستان

مدیرکل آمار و سرشماری اطلاعات عربستان اعلام کرد که بیش از نیم 
میلیون نفر از نیروهای آماده به کار این کشور از بیکاری رنج می برند.86 درصد 
از نیروهای شاغل به کار در عربستان را مردان تشکیل می دهند. در حالی که 

سهم زنان تنها 13 درصد بوده است.
سید حسن نصرالله تهدید شد

معاون رئیس پلیس دبی در جدیدترین اظهار نظر علیه حزب الله، دبیر 
کل این حزب، سید حسن نصرالله را به ترور تهدید کرد. »ضاحی خلفان« که 
تقریباً درباره هر موضوعی در منطقه اظهار نظر می کند دبیرکل حزب الله را 

تهدید کرد و گفت، اگر کشورهای عربی تصمیم بگیرند او را ترور می کنند.

پس از 60 سال ناکامی برای ایجاد اتحادیه دفاعی

اروپایی ها خواستار تشکیل ارتش واحد شدند


